平成 27年 6月吉日

ＰＴＡ会員 各位
小牧市立小牧中学校 PTA会長 伊藤 彰康

   同    教養委員長 藤原 聡子

ＰＴＡ教養講座のご案内

 初夏の風に肌も汗ばむ頃となりました。PTA会員の皆様方におかれましては、益々

ご清栄のことと存じます。日頃はPTA活動にご協力をいただきありがとうございます。

さて、この度教養委員会といたしまして、カラーセラピストの藤原真理子さんをお招

きして「教養講座」を開催いたします。

「思春期の子どものタイプを知ろう！ ～かずいろ(数秘セラピー)～」と題して

子どもとのコミュニケーションの糸口を教えていただきます。

公私ともにご多忙の中とは思いますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上

げます。

記

日  時：平成 27 年 7 月 14 日（火） 10：30～11：30

場  所：小牧中学校 多目的ホールまたは多目的室Ⅰ

講  師：藤原真理子先生  心色空間 Ａｊｎａ・アーニャ主宰

内  容：「思春期の子どものタイプを知ろう！

 ～かずいろ（数秘セラピー）～」

申し込み方法・締切

    下の申込用紙に必要事項を記入の上、学級担任へ提出して下さい。

    ＜締切： ６月３０日（火）＞

7/14(火) 教養講座『思春期の子どものタイプを知ろう！』    担任→岩田

参加します

年 生 徒 氏 名

組 参加者氏名

番 電 話 番 号

キ リ ト リ

かずいろ (数秘セラピー)

 思春期は、心も身体も変化するときです

今まで よく話してくれた子どもが

「うるさい！」と言ったり、返事をしなくなったりしま

す。

生年月日と色から導き出す

「かずいろ(数秘セラピー)」

子どものタイプを知ることで

コミュニケーションのタイミングや

声掛けのヒントをお伝えします。

＜講師 略歴＞

東京福祉大学  心理学科  卒業

2008年～   心の教室相談員として 現在に至る

2009年～   カラーセラピストの資格を取得

現在      市内幼稚園 小中学校等でＰＴＡ主催の

          教養講座でカラー講座を開催するなど

          多方面で活躍中